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Niewiele. Jeden śmiertelny wystrzał. .. 
Mimo krótkiego zycia, biografia poety jest 
tak nasycona zdarzeniami, z których każ

de zasługuje na osobne przedstawienie. 
Musieliśmy niestety dokonać wyboru. 
W innym wypadku, znowu potrzebowali
byśmy siedm iu wieczorów ... 
Osip i Lila Brikowie. Najbliżs i przyjaciele 
poety . Wręcz rodzina. Zwłaszcza Lili Brik. 
Kob ieta, dla której Majakowski pisał 

prawie wszystkie swoje utwory, nawet te 
o zabarwieniu politycznym. Lil i była 

postacią niezwykłą. Intelektualistka, muza 
poety, wielka dama środowiska rosyjskich 
futurystów. To z nią i jej mężem mieszkał 
Majakowski przez wiele lat. Prowadzi li 
otwarty dom . Czasem ich nieskrępowane 
życie erotyczne rodziło wiele plotek w ów
czesnej m i eszczańskiej Moskwie. Wokół 
nich skupial i się inni futuryści i artyści 
awangardy, między innymi Aleksander 
Rodczenko. Malarz, rzeźbiarz, projektant, 
scenograf i gen ialny fotograf. Odkrycie 
jego fotograficznego gen iuszu nastąpiło 

bardzo późno, dopiero mn iej więcej 

w latach dziewięćdziesiątych ub i egłego 

stulecia. 
Co ich wszystkich łączyło? Poza talentem , 
oczywiśc i e . To, co dla mnie było uderza
jące, kiedy na poważn i e zetknąłem się z ich 
biografiami, to był fakt, że wszyscy two
rzyli niesamowite rzeczy, będąc bardzo 
młodymi ludźmi . Wystarczy powiedzieć, 
że Majakowski już w wieku 23-24 lat miał 
na swoim koncie wiele gen ialnych 
utworów. Były równ ież i te, których dzisiaj 
pewnie by się wstydził ... 
Do tej podstawowej ekipy przyjac i ół 

w pewnym momencie dołącza m łodzi u tka 

Nora Połonska. Aktorka moskiewskiego 
MChAT-u. Ostatnia miłość poety. 
5 postaci. Tylko tyle. Niektórym z nich 
u dało się przeżyć czasy stal inowskie. Ba, 
dozyć nawet rozpadu Związku Ra
dzieckiego. Wołodia miał trochę mniej 
szczęścia . 

7. NAJCZ~ŚCIEJ ZADAWANE 
PYTA N IE 
Najczęśc i e j pytano mnie: dlaczego 
Majakowski? Skąd taki wybór tematu? 
Wiadomo przecież, że ten autor kojarzony 
jest głównie jako piewca rewo lucji 
rosyjskiej . Niezaprzeczalnie takim p i ewcą 

był . Ale nie tylko. Mnie zaintrygowało 

zupełnie coś innego ... Bardzo ciekawa 
osobowość i ciekawe czasy, w których 
tworzył , i niesamowicie ciekawa sztuka , 
jaka wtedy powstawała (konstrukcjonizm, 
futuryzm), i prawdziwie ogó l noświatowa 

recepcja jego twórczości, i krążące przez 
lata tajemnice i niejasności towarzyszące 
jego śm i erci (teoria o zamordowaniu poe
ty przez Stal ina), i kobiety Majakow
skiego, i upadek jego popularności pod 
koniec lat dwudziestych, i jego obsesje, 
i to, że na poHtyce znal s i ę najmniej. 
I miłość . miłość , miłość przede 
wszystkim ... 
Na koniec jeszcze jedno pytanie. To 
pytanie sam sobie stawiam od pierwszej 
próby z aktorami: czy Majakowski jest 
nam współczesnym potrzebny? 
Skoro mamy tylu aktualnie tworzących 

poetów, pisarzy i dramaturgów „. Czy 
kogokolwiek jeszcze obchodzi walka poety 
o nowy lepszy świat? Nie znam jeszcze 
odpowiedzi. Może Ty ją znasz? 
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Abso lwent PWST w Krakowie (Wydział 

Aktorski, dyplom 1982). Od początku lat 
osiemdziesiątych do 2003 roku prowadził 

(wspó lnie z Katarzyną Deszcz) under
ground owy Teat r Mandala, w którym 
zreal izowal ki l kadziesiąt projektów arty
stycznych z różnych dziedzin sztuki pokre
wnych teatrowi , pokazywanych na wielu 
festiwalach teatralnych i performerskich w 35 
krajach św i ata. 

W 1986 roku rozpoczął stalą wspólpra
cę z kilkunastoma europejskimi centram i 
teatralnymi. gdz ie prowadzi Lajęt:ia 

warsztatowe w oparciu o eksperymentalne 
metodv i techniki aktorskie wypracowane 
w Ma.ndali. W latach dziew ięćdziesiątych 
nawiązał współpracę z paroma uczelniami 
artystycznymi (m. in . Dartinqton College od 
Arts /Devon, UK, Academia de Musica & des 
Artes Espectaculo /Porto, Portugalia), gdzie 
realizuie autorskie projekty i kieruje pracami 
semestralnymi w zakresie sztuki aktorskiej 
i wyko rzystywania multimediów w spektaklu 
teatralnym . 

W latach 1997-99 był członkiem Akademii 
Teatralnej przy Radzie Europy (L'Academle 
Europeenne des Arts du Geste du Concelf 
d'Europe) . 
W teatrze repertuarowym debiutowa! w 1997 
roku. Poza teatrami w kraju , rezyserowal m. in. 
w Chorwacji, Japonii , Niemczech, Anglii , 
Irlandii, Szkocji , USA, Turcji, Ukrainie, 
Norwegii, Portugalii, Kanadzie oraz Rosji . 
Obecnie oprócz reżyserii i scenografii zajmuje 
się wspólpracą z tancerzami oraz muzykami 
w ramach projektów pode1mowanych przez 
formacje a&a&a & herrkopf. 
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